tus, oporteat mereri remissionem peccatorum & iustificationem. In poenitentia nulla mentio fiebat de fide, tantum hæc opera satisfactoria proponebantur, in his videbatur poenitentia tota consistere.

Secundo, hæc traditiones obscurauerunt præcepta Dei, quia traditiones longe præferebantur præceptis Dei, Christianismus totus purabatur esse obseruatio certarum feriarum, rituum, iejuniorum, vestitus. Hæc obseruationes erant in possessione honestissimi tituli, quod esset vita Spiritualis, & vita perfecta. Interim mandata Dei iuxta vocationem, nullam laudem habebant, quod paterfamilias educabat sobolem, quod mater pariebat, quod Princeps regebat Rempub. hæc putabantur esse opera mundana & imperfecta, & longe deteriora illis splendidis obseruationibus. Et hic error valde cruciavit plas conscientias, quæ dolebant se teneri imperfecto vita genere, in coniugio, in magistratibus, aut alijs functionibus ciuilibus, mirabantur monachos & similes, & falso putabant illorum obseruationes, magis mereri remissionem peccatorum & iustificationem.

Tertio, traditiones attulerunt magna pericula conscientijs, quia impossibile erat omnes traditiones seruare, & tamen homines arbitrabantur has obseruationes, necessarios esse cultus. Gerson scribit multos incidisse in desperationem, quosdam etiam sibi mortem conscientie, quia senserant, se non posse satisfacere traditionibus, & interim consolacionē nullam de iusticia fidei & de gratia audierāt.

Videmus Summistas & Theologos colligere traditiones, & querere ἐπικείμενα ut leuent conscientias, non satis tamen expedit, sed interdum magis injiciunt laqueos conscientijs. Et in in colligendis traditionibus ita fuerunt occupatae scholæ, & conciones, ut non vacauerit attingere scripturam, & querere utiliorem doctrinam de fide, de cruce, de spe, de dignitate ciuilium rerum, de consolatione conscientiarum in arduis tentationibus. Itaq; Gerson, & alij quidam Theologi grauiter quaesti sunt, se his rixis traditionum impedi, quo minus versari possent in meliore genere doctrinæ. Et Augustinus vetat onerare conscientias huiusmodi obseruationibus, & prudenter admonet Ianuarium, ut sciat eas indifferenter obseruandas esse, sic enim loquitur.

Quare nostri non debent videri hanc cauſam temere attigisse, aut odio Episcoporum, ut quidam falso suspicantur. Magna necessitas fuit, de illis erroribus, qui nati erant ex traditionibus, male intellectis, admonere Ecclesiæ. Nam Euangeliū cogit vrgere doctrinam in Ecclesijs de gratia & iusticia fidei, quæ tamen intelligi non potest, si putent homines se mereri remissionem peccatorum & iustificationem, per obseruationes ab ipsis electas.